
Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 1/13

 

 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS 

DESTINADAS A LA DIGITALIZACIÓN DE EMPRESAS DEL SEGMENTO 

II (ENTRE 3 Y MENOS DE 10 EMPLEADOS) EN EL MARCO DE LA 

AGENDA ESPAÑA DIGITAL 2025, EL PLAN DE DIGITALIZACIÓN DE 

PYMES 2021-2025 Y EL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA -FINANCIADO POR LA UNIÓN 

EUROPEA- NEXT GENERATION EU (PROGRAMA KIT DIGITAL) 

C015/22-SI 

D. Jesús Herrero Poza, Director General de la entidad pública empresarial Red.es, 

M.P., nombrado por el Consejo de Administración en su sesión de 28 de noviembre 

de 2023, en ejercicio de las competencias y facultades delegadas a su favor de 

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14.1.k) del Real Decreto 164/2002, de 8 de 

febrero, por el que se aprueba el Estatuto de Red.es y en el apartado quinto de la 

Convocatoria, 

 

CONSIDERANDO 

Primero.- Que con fecha 30 de diciembre de 2021 se publicó en el Boletín Oficial del 

Estado, núm. 313, la “Orden ETD/1498/2021, de 29 de diciembre, por la que se 

aprueban las bases reguladoras de la concesión de ayudas para la digitalización 

de pequeñas empresas, microempresas y personas en situación de autoempleo, en 

el marco de la Agenda España Digital 2025, el Plan de Digitalización PYMEs 2021-

2025 y el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia de España- 

Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU (Programa Kit Digital)”, 

modificada por la Orden ETD/734/2022, de 26 de julio, por la Orden 

ETD/739/2023, de 20 de junio y por la Orden TDF/435/2024, de 9 de mayo (en 

adelante, “las Bases Reguladoras”). 

Segundo.- Que el 2 de agosto de 2022 se publicó en el Boletín Oficial del Estado, 

número 184, y en la Sede Electrónica de Red.es la “Resolución de la entidad pública 

empresarial Red.es por la que se convocan las ayudas destinadas a la digitalización de 

empresas del Segmento II (entre 3 y menos de 10 empleados) en el marco de la Agenda 

España Digital 2025, el Plan de Digitalización de PYMEs 2021-2025 y el Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia -Financiado por la Unión Europea- Next 

Generation EU (Programa Kit Digital)” C015/22-SI, modificada posteriormente por 

las Resoluciones de 26 de diciembre de 2022 y de 28 de febrero de 2023 de la 

entidad pública empresarial Red.es, M.P. (en adelante, “la Convocatoria”). 

Oficina de Registro

SALIDA

11/03/2025 08:16

PKD-2025616067



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 2/13

 

 

Tercero.-  Que el apartado quinto de la Convocatoria dispone que el Director 

General de Red.es será el órgano competente para la Resolución de concesión de la 

Convocatoria de conformidad con el artículo 24 de las Bases Reguladoras y la 

Resolución de 10 de noviembre de 2020, de la entidad pública empresarial Red.es, 

por la que se delegan competencias para conceder subvenciones, siendo el Órgano 

Instructor de esta Convocatoria la Dirección adjunta de Sistemas y Kit Digital de 

Red.es. 

Con fecha 26 de junio de 2023 el consejo de Administración de Red.es acordó una 

reconfiguración de la estructura organizativa de la entidad creando la Dirección de 

Dominios, Sistemas y Kit Digital, asumiendo esta Dirección las competencias como 

Órgano Instructor de esta Convocatoria. 

Cuarto.-  Que, el artículo 16 de las Bases Reguladoras establece que:   

“Las ayudas se concederán bajo el único criterio del orden de presentación de 

solicitudes, una vez realizadas las comprobaciones de cumplimiento de los requisitos 

exigidos hasta que se agote el crédito presupuestario asignado en la convocatoria, de 

acuerdo con lo establecido en el artículo 62 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de 

diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la 

Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación 

y Resiliencia.”  

En este sentido, el artículo 25 de las Bases reguladoras dispone que “Las ayudas 

sujetas a estas bases reguladoras se concederán, de forma directa, por razones de 

interés público, social y económico, mediante un procedimiento de concurrencia no 

competitiva, con aplicación del criterio establecido en el artículo 16 de la presente 

orden.” 

Quinto.- Que, el artículo 20 de las Bases Reguladoras establece que: 

“El importe de ayuda final aplicable a cada solución de digitalización será el menor de 

los siguientes importes: 

a) Ayuda máxima de la Categoría de Solución de Digitalización a la que corresponde 

la solución de digitalización. 

b) Coste de la solución de digitalización contratada. 

c) El importe de la subvención concedida no asociado a Acuerdos de Prestación de 

Soluciones de Digitalización formalizados anteriormente.” 

Sexto. Que, el artículo 28 de las Bases Reguladoras dispone que:  



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 3/13

 

 

“1. El órgano instructor, que será designado en la convocatoria, realizará de oficio 

cuantas actuaciones de comprobación estime necesarias para la determinación y 

conocimiento de los datos en virtud de los cuales deben formularse las propuestas de 

resolución de concesión de las ayudas.” 

Séptimo.- Que, una vez presentadas las solicitudes, el Órgano Instructor efectuó la 

comprobación de oficio de los requisitos establecidos en los artículos 7 y 8 de las 

Bases Reguladoras y el apartado segundo de la Convocatoria, requiriendo, en su 

caso, a los solicitantes la subsanación de su solicitud o presentación de los 

documentos preceptivos, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 27.16 de 

las Bases Reguladoras, concediendo un plazo de diez días hábiles,  con la advertencia 

expresa de que, si no lo hiciesen, se les tendría por desistidos de su solicitud. 

Octavo.-  Que, el apartado séptimo de la Convocatoria, en relación con el artículo 

28.3 de las Bases Reguladoras dispone: 

“2. A la vista de cada expediente, y cuando no figuren en el procedimiento ni sean 

tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los 

interesados inicialmente en su solicitud, el Órgano Instructor formulará propuestas de 

resolución definitivas, con una secuencia temporal de 15 días desde el inicio del plazo 

de solicitud, debidamente motivadas a través de un informe que acredite el 

cumplimiento de requisitos, de conformidad con el artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, General de Subvenciones.” 

Tras la verificación de oficio de los requisitos de las solicitudes y la documentación 

presentada por los solicitantes, el Órgano Instructor formuló la Propuesta de 

Resolución definitiva de 28 de febrero de 2025, con expresión del listado de 

solicitudes que reúnen los requisitos para obtener la condición de beneficiario en la 

presente Convocatoria, teniendo en cuenta el crédito máximo disponible previsto en 

el apartado tercero de la Convocatoria. 

 

En virtud de lo anteriormente expuesto,  

 

RESUELVE 

 

Primero.- Que se conceda a aquellas solicitudes que han acreditado el cumplimiento 

de los requisitos establecidos en las Bases Reguladoras y en la Convocatoria, 

teniendo en cuenta el presupuesto máximo disponible de la Convocatoria, la 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 4/13

 

 

condición de beneficiarios de la ayuda, por el importe recogido en la Tabla. 

Beneficiarios del ANEXO I de esta Resolución. 

Segundo.- Los beneficiarios indicados en la Tabla. Beneficiarios del ANEXO I de 

esta Resolución deberán formalizar en el plazo de seis meses desde la publicación 

de la presente Resolución los Acuerdos de Prestación de Soluciones de 

Digitalización.  

Tercero.- La presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser 

recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo 

dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Sin perjuicio de lo anterior, contra esta Resolución del Director General de Red.es, 

cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de 

lo Contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día 

siguiente a la fecha notificación de la misma, conforme a lo dispuesto en el artículo 

9.1.c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

administrativa. 

 

Presidenta de la entidad pública empresarial Red.es 

P.D. El Director General de la entidad pública empresarial Red.es (Resolución 

de 10 de noviembre de 2020) 

Jesús Herrero Poza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 5/13

 

 

ANEXO I 

Tabla. Beneficiarios  

A continuación, se relacionan aquellas solicitudes que han obtenido la condición de 

beneficiarias de la ayuda, por haber acreditado el cumplimiento de los requisitos 

establecidos en los artículos 7 y 8 de las Bases Reguladoras y en el apartado segundo 

de la Convocatoria, teniendo en cuenta el presupuesto máximo disponible de la 

Convocatoria.  

 

Total concesiones Importe total 

317 1.902.000 €  

 

N.º de Expediente Fecha presentación 
Importe de ayuda 

concedida 

2024/C015/02213151 03/07/2024 6.000 € 

2024/C015/02361393 20/08/2024 6.000 € 

2024/C015/02389237 29/08/2024 6.000 € 

2024/C015/02441619 11/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02458828 16/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02457524 16/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02465726 17/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02464461 17/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02463809 17/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02425886 17/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02472187 18/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02469967 18/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02480248 19/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02479821 19/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02489221 20/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02493750 23/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02493166 23/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02492756 23/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02492721 23/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02491555 23/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02491426 23/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02492257 24/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02516939 26/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02511595 26/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02518901 27/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02517503 27/09/2024 6.000 € 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 6/13

 

 

N.º de Expediente Fecha presentación 
Importe de ayuda 

concedida 

2024/C015/02517214 27/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02527250 30/09/2024 6.000 € 

2024/C015/02530247 01/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02529794 01/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02529660 01/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02541320 02/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02536823 02/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02560697 07/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02573126 09/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02566815 09/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02580903 10/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02580068 10/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02594003 11/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02589682 11/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02589378 11/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02587809 11/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02586484 12/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02595473 13/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02600261 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02599541 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02598522 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02598148 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02597916 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02597002 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02596906 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02596638 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02596160 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02596084 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02595570 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02595527 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02466190 14/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02605443 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02605149 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02605027 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02604702 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02604345 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02602762 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02602217 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02601717 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02601702 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02601485 15/10/2024 6.000 € 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 7/13

 

 

N.º de Expediente Fecha presentación 
Importe de ayuda 

concedida 

2024/C015/02601255 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02600921 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02599416 15/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02610285 16/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02610154 16/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02608906 16/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02608260 16/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02608192 16/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02607998 16/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02607749 16/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02607020 16/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02599212 16/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02621448 17/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02621136 17/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02621098 17/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02620589 17/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02619607 17/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02619387 17/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02619113 17/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02618924 17/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02630688 18/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02627504 18/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02640027 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02638506 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02637800 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02637755 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02636892 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02636824 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02636629 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02636628 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02636508 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02636379 21/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02650990 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02649394 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02648567 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02647669 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02647349 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02646885 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02646072 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02645649 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02645639 22/10/2024 6.000 € 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 8/13

 

 

N.º de Expediente Fecha presentación 
Importe de ayuda 

concedida 

2024/C015/02645409 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02644573 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02644472 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02643901 22/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02660111 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02655006 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02654433 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02654426 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02653784 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02653641 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02653583 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02653019 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02652277 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02652139 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02652131 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02601879 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02421858 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02398615 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02376287 23/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02665522 24/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02664933 24/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02663162 24/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02662468 24/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02654293 24/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02677243 25/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02674720 25/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02673720 25/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02673385 25/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02672894 25/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02672453 25/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02671268 25/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02670905 25/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02678352 26/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02690843 28/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02689886 28/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02689563 28/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02689017 28/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02688926 28/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02688916 28/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02688724 28/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02686320 28/10/2024 6.000 € 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 9/13

 

 

N.º de Expediente Fecha presentación 
Importe de ayuda 

concedida 

2024/C015/02699937 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02695771 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02695586 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02695201 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02694822 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02693962 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02692877 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02692662 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02692440 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02692123 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02692004 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02691999 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02691844 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02691621 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02535097 29/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02710579 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02710412 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02706956 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02706942 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02706358 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02705640 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02704247 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02703308 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02702700 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02702698 30/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02715828 31/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02715457 31/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02714958 31/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02714666 31/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02714027 31/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02714013 31/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02713803 31/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02713152 31/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02712231 31/10/2024 6.000 € 

2024/C015/02718308 03/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02729683 04/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02722842 04/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02722726 04/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02721466 04/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02721281 04/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02720514 04/11/2024 6.000 € 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 10/13

 

 

N.º de Expediente Fecha presentación 
Importe de ayuda 

concedida 

2024/C015/02720234 04/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02733814 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02733496 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02733317 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02732657 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02732160 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02732095 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02731674 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02731521 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02731455 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02731344 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02731099 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02730914 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02730873 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02730430 05/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02744696 06/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02740092 06/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02738426 06/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02738159 06/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02737989 06/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02737950 06/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02737854 06/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02707308 06/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02750750 07/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02749767 07/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02749412 07/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02746891 07/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02745951 07/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02527181 07/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02755613 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02754532 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02754388 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02754289 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02754226 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02754154 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02753390 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02753103 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02752683 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02752615 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02752602 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02752337 08/11/2024 6.000 € 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 11/13

 

 

N.º de Expediente Fecha presentación 
Importe de ayuda 

concedida 

2024/C015/02752179 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02751451 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02751390 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02751285 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02751098 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02749699 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02747104 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/01801627 08/11/2024 6.000 € 

2022/C015/00602039 08/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02764847 11/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02761465 11/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02761168 11/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02760564 11/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02759234 11/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02758203 11/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02758103 11/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02758095 11/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02750296 11/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02781548 13/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02779506 13/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02789343 14/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02787453 14/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02787406 14/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02786825 14/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02785568 14/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02785282 14/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02784330 14/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02784249 14/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02792913 15/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02791065 15/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02550794 15/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02810255 18/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02823817 19/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02819495 19/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02818837 19/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02818491 19/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02818057 19/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02818036 19/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02817664 19/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02817376 19/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02816089 19/11/2024 6.000 € 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 12/13

 

 

N.º de Expediente Fecha presentación 
Importe de ayuda 

concedida 

2024/C015/02837684 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02833277 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02832621 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02831389 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02830708 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02830594 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02830389 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02830268 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02829957 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02829953 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02829056 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02829001 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02828306 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02828272 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02827663 20/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02847232 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02842633 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02842396 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02841827 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02841698 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02841648 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02841393 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02840449 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02840138 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02839772 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02839048 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02838867 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02838548 21/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02853962 22/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02850533 22/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02848465 22/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02860468 25/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02871352 26/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02870982 26/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02870827 26/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02869592 26/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02883057 27/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02882184 27/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02880966 27/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02889107 28/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02888605 28/11/2024 6.000 € 



Código Seguro de Verificación IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Fecha 06/03/2025 14:25:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JESUS HERERO POZA (Firmante)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7SUOY3H4453FPOQY6NOQ2AEM Página 13/13

 

 

N.º de Expediente Fecha presentación 
Importe de ayuda 

concedida 

2024/C015/02888602 28/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02888256 28/11/2024 6.000 € 

2024/C015/02911661 02/12/2024 6.000 € 

2024/C015/02924687 03/12/2024 6.000 € 

 


